



# QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE  
(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortida@hotmail.com  
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: 2019.03.28.01-SRP

Abertura: 16.04.2019 às 08:30

## IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUÍMICOS E LAB. EIRELI

ENDEREÇO: AV. WASHINGTON SOARES, 5455 - JOSÉ DE ALENCAR - CEP: 60830-005 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772. FAX: (85) 3253.5628

CNPJ: 41.654.740/0001-29 IE: 06.914.080-04

INS. MUNICIPAL: 122.468-9

E-MAIL: quimifortida@hotmail.com



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, a parte integrante deste processo.

Pelo presente formulamos a Proposta comercial para Registro de Preços para futura eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo, nos seguintes termos:

## PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unit.	Valor	Total
3	7	UND	Armário vitrine número de porta 02, especificação: material de confecção de Aço/Ferro pintado, possui laterais de vidro. Garantia mínima do fabricante	TUBONED	800,00	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
1	1	UND	Autoclave Horizontal de mesa, até 75 litros; Modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínima de 20 litros.	STERILIX	3.050,00	3.050,00	três mil e noventa reais
10	3	UND	Central de nebulização: números de saídas simultâneas mínima de 04, potência mínimo de 1/3 de HP, com suporte com rodízios.	INALAMED	2.200,00	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
14	3	UND	Dermatoscópio: Aumento 10 x iluminação LED	MD	1.315,00	3.945,00	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais
17	4	UND	Detector Fetal portatil Digital	MD	542,00	2.168,00	dois mil cento e sessenta e oito reais
18	20	UND	Esfignomanoito adulto em nylon com fecho em velcro	PREFIUM	94,30	1.886,00	dois mil cento e sessenta reais
20	15	UND	Esfignomanoito infantil em nylon com fecho em velcro	PREMIUM	94,30	1.414,50	um mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos

23	20	UND	Estetoscópio adulto duplo auscultador em aço inoxidável	PREMIUM	133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 2.660,00	dois mil seiscentos e sessenta reais
24	20	UND	Estetoscópio infantil duplo auscultador em aço inoxidável	PREMIUM	115,00	cento e quinze reais	R\$ 2.300,00	dois mil trezentos reais
30	4	UND	Laringoscópio Adulto: composição 3 lâminas cromadas.	MD	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 1.996,00	mil novecentos e noventa e seis reais
31	3	UND	Laringoscópio infantil: composição 2 lâminas cromadas.	MD	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 1.497,00	mil quatrocentos e noventa e sete reais
33	5	UND	Mesa de Mayo: Material de confecção aço inoxidável	INALAMED	235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 1.175,00	mil cento e setenta e cinco reais
36	8	UND	Oxímetro pulso portátil com curva pleismográfica e SPO2	MORIYA	1.823,00	hum mil oitocentos e vinte e três reais	R\$ 14.560,00	quatorze mil quinhentos e sessenta reais
52	10	UND	Computador completo: Processador Core i5, Memória Ram 4GB, HD 500GB, No mínimo 4 portas USB, Som Realtek, Conexões: VGA, USB, LAN, 3XÁudio. Gravadora de DVD, Cabo de força para HD SATA, Som, Vídeo de rede, Driver de leitor de cartão, teclado, mouse, caixa de som e monitor de vídeo de 19,5 polegadas.	IBYTE	2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 26.550,00	vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
56	12	UND	Impressora multifuncional, tanque de tinta, imprime, copia e digitaliza. Bivolt. Baixo custo de impressão. Itens da embalagem: Impressora, garrafa de tinta preta, garrafa de tinta ciano, garrafa de tinta magenta, garrafa de tinta amarela, cabo de alimentação, CD de instalação, guia de instalação manual do usuário, cabo USB. Garantia mínima de 12 meses. Compatibilidade com Windows 8 e Windows 10.	EPSON	1.422,40	mil quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 17.068,80	dezoisete mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
57	12	UND	Multifunciona. Laser Monocromática. Tecnologia A4 impressão; Laser. Velocidade de impressão: 30 ppm. Resolução de impressão: Até 2400 x 600DPI. Conexões: USB, ETHERNET, WIRELESS. Itens da embalagem: Impressora, cartucho de Toner, CD de instalação, guia de instalação, manual do usuário, cabo de alimentação. Garantia mínima de 12 meses. Compatibilidade com Windows 10, Windows 8 e Windows 7.	SAMSUNG	1.515,00	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 19.860,00	dezenove mil, oitocentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 112.370,30</b>	cento e doze mil, trezentos e setenta reais e trinta centavos

Valor Global da Proposta: **R\$ 1.2.370,30**

cento e doze mil, trezentos e setenta reais e trinta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Cont. Edital  
 Prazo de Entrega: Conf. Edital  
 Validade do Registro de Preço: Conf. Edital  
 Condições de Pagamento: Conf. Edital  
 Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

GARANTIAS: Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com todas as garantias adicionais de Fábrica.



Declaro que nos preços propostos estão incluídas todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Fortaleza, 15 de Abril de 2019.

**CARTÓRIO**  
**MELO JUNIOR**

QUILICION DO DE PRODUTOS  
Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP  
José Haiton Teles dos Santos  
CPF: 31.39660.173-20



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JUNIOR - LOQUÊ DE NOTAS E RECIDIVAS ESPIONAS  
TABELÃO JOSÉ EMANUEL DE MELO JUNIOR - MELO JUNIOR - MELO JUNIOR - RECONHECIMENTO DE FIRMA  
CPF: 08.03.25.041.329-748 - End: Av. Francisco de Assis, nº 166 - Centro - CEP: 31005-100 - Fortaleza - CE  
Tel: 3103.296 - 3241.329-748 - Email: atendimento@mejunior.com.br - www.mejunior.com.br

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de JOSÉ HAITON  
TELES DOS SANTOS do outº dia 16. Fortaleza, 15 de abril de  
2019 Total R\$ 4,49 SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA  
CM990384 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Abimael Carneiro de Azevedo Neto - Escrevente





**À PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.28.01-SRP | ABERTURA: 16/04/2019 ÀS 08:30HS**

**OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretária de saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo.**

**DECLARAÇÕES**

**QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, por intermédio de seu representante legal o Sr. **JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS** Brasileiro Casado, Comerciante, portador (a) da Carteira de Identidade nº 93002232804 SSP/CE, e do CPF nº 312.960.173-20

**DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DA HABILITAÇÃO / CONHECIMENTOS DOS PARAMETROS / ATENDIMENTO DA PROPOSTA**

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.28.01-SRP, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, Estado do Ceará, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e que aceitamos expressamente todas as condições fixadas nos Documentos de Licitação, e, eventualmente, em seus Anexos e Suplementos, no que não conflitem com a legislação em vigor;

**DECLARAÇÃO DE MENOR TRABALHADOR**

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.28.01-SRP, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

**DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES**

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

**DECLARAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL**

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.28.01-SRP, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

**DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA / EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

Declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, bem como não incorre em quaisquer dos impedimentos previstos no § 4º do mesmo artigo, da Lei Complementar Nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. Estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 e 49 da referida lei.

**DECLARAÇÃO DOS TRIBUTOS / FRETES / VALIDADE DA PROPOSTA**

Declara que, nos valores da proposta comercial, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que os bens e / ou materiais serão entregues na cidade de **GENERAL SAMPAIO**. Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo conforme edital. Concordamos em manter a validade de 60 dias contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital, e caso sejamos vencedores, informamos que mantemos conta bancária na Agência nº 1369-2, C/C 105.156-3 Banco do Brasil. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

**DECLARAÇÃO DE EXIGENCIA DO EDITAL / ATUALIZAÇÃO / PARTICIPAÇÃO DO CERTAME**

DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope - **Documentos de Habilitação**, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado. Que realizar-se-á no dia 16 de Abril de 2019 às 08:30 HS

A empresa **QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, declara, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.

**DECLARAÇÃO DE INDONEIDADE PARA LICITAR**

Declaro para fins de participação em processo licitatório e sob as penas da lei, que a empresa **QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 41.654.740/0001.29, não foi declarada INIDÔNIA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da lei 8.666/93, comprometemo-nos sob as penas da Lei, a levar ao conhecimento da Prefeitura do Município de **GENERAL SAMPAIO**, Estado do Ceará, qualquer fato superveniente que venha a impossibilitar a habilitação.

DECLARAMOS, outrossim, que nos submetemos a qualquer decisão que a Prefeitura do Município de **GENERAL SAMPAIO**, Estado do Ceará, venha a tomar na escolha da Proposta vencedora, obedecidos os critérios estabelecidos na licitação em curso, reconhecendo, ainda, que não teremos direito a nenhuma indenização em virtude de anulação ou cancelamento do presente Pregão.

Fortaleza, 15 de Abril de 2019.

QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP  
 José Hairton Teles dos Santos  
 CPF: 312.960.173-20

